les inversions declarades com a obligatòries que han estat definides al Pla Director 

d’Abastament i/o a les corresponents memòries valorades que també s’incorporen com a 

informació de referència en l’expedient de contractació. La valoració econòmica total 

d’aquestes inversions s’estableix en un import de TRES MILIONS VUIT-CENTS SEIXANTA-DOS 

MIL DISSET EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS (3.862.017,12 €), corresponent al pressupost 

d’execució material (PEM), sense incloure-hi despeses generals, benefici industrial ni IVA, i 

d’acord amb les valoracions del moment d’elaboració de les corresponents memòries 

valorades, si correspon, i les del Pla Director, algunes de les quals s’han actualitzat.